АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
9 октября 2019 года									№1246-п
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории городского округа Перевозский Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 19 сентября 2018 года № 165 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории городского округа Перевозский Нижегородской области», администрация городского округа Перевозский Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]1.Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
2.Определить управление муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области уполномоченным органом по ведению Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
3.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н.Гусева) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru/.
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Кудряшова Ф.В.

Врио главы администрации							Д.Б.Дроков

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского округа
 Перевозский Нижегородской области
от 9 октября 2019 года №1246-п

Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории городского округа Перевозский Нижегородской области
	№ п/п
	Вид муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области, осуществляющего вид муниципального контроля, с указанием наименования структурного подразделения администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, наделенного соответствующими полномочиями

	Наименование и реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Нижегородской области, муниципальных правовых актов, которыми предусмотрено осуществление вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты муниципального правового акта администрации городского округа Перевозский Нижегородской области об утверждении положения о виде муниципального контроля на территории городского округа Перевозский Нижегородской области (наименование и реквизиты нормативных правовых актов Нижегородской области, регламентирующих порядок осуществления вида муниципального контроля (при наличии)
	Наименование и реквизиты муниципального правового акта администрации городского округа Перевозский Нижегородской области об утверждении административного регламента осуществления вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальный земельный контроль
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 января 2001 №136-ФЗ;
 пункт 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 4 мая 2018 года №457-п « Об утверждении положения об организации и осуществлении муниципального земельного контроля за использованием земельных участков, на территории городского округа Перевозский Нижегородской области»
	Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 31 мая 2018 года №588-п «Об утверждении административного регламента администрации городского округа Перевозский Нижегородской области по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами на территории городского округа Перевозский Нижегородской области»
	Управление муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	2
	Муниципальный жилищный контроль
	Пункт 8 статьи 2, пункт 2.1 части 2 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 № 188;
Пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 4 июня 2018 года №599-п «Об утверждении положения о порядке организации и осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского округа Перевозский Нижегородской области»
	Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 31 мая 2018 года №589-п «Об утверждении административного регламента администрации городского округа Перевозский Нижегородской области по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории городского округа Перевозский Нижегородской области»
	Управление муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	3
	Муниципальный лесной контроль
	Статья 84 Лесного кодекса Российской Федерации от 4 декабря 2006 № 200-ФЗ;
пункт 38 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 31 июля 2018 года №827-п «Об утверждении положения о порядке организации и осуществления муниципального лесного контроля на территории муниципального образования городского округа Перевозский Нижегородской области»
	Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 31 июля 2018 года №828-п «Об утверждении административного регламента администрации городского округа Перевозский Нижегородской области по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля на территории муниципального образования городского округа Перевозский Нижегородской области»

	Управление муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	4
	Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых
	Статья 5 Закона РФ от 21 февраля 1992 № 2395-1 «О недрах»
	Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 31 июля 2018 года №825-п «Об утверждении положения об осуществлении муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального образования городского округа Перевозский Нижегородской области»
	Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 31 июля 2018 года №826-п «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования городского округа Перевозский Нижегородской области»

	Управление муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	5
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Часть 1 статьи 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 31 июля 2018 года №819-п «Об утверждении положения об организации и осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа Перевозский Нижегородской области»
	Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 31 июля 2018 года №820-п «Об утверждении административного регламента администрации городского округа Перевозский Нижегородской области по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории городского округа Перевозский Нижегородской области»

	Управление муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	6
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Пункт 4 части 1 статьи 4, пункт 1 статьи 16
Федерального закона
от 28 декабря 2009
№381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»

	Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 31 июля 2018 года №823-п «Об утверждении положения о порядке организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования городского округа Перевозский Нижегородской области»
	Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 31 июля 2018 года №824-п «Об утверждении административного регламента администрации городского округа Перевозский Нижегородской области по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования городского округа Перевозский Нижегородской области»

	Управление муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	7
	Контроль за предоставлением обязательного экземпляра документов
	Ст. 21 Федерального закона от 29 декабря 1994 года № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов»
	Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 31 июля 2018 года №821-п «Об утверждении положения о предоставлении обязательного экземпляра документов на территории городского округа Перевозский Нижегородской области»
	Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 31 июля 2018 года №822-п «Об утверждении административного регламента
администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
 по исполнению муниципальной функции
«Осуществление муниципального контроля за предоставлением обязательного экземпляра документов на территории муниципального образования городского округа Перевозский Нижегородской области»

	Управление муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	8
	Муниципальный контроль за соблюдением Правил благоустройства территории городского округа Перевозский Нижегородской области
	Пункт 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
пункт 1 статьи 6 Закона Нижегородской области от 10 сентября 2010 № 144-З «Об обеспечении чистоты и порядка на территории Нижегородской области»
	Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 4 февраля 2019 года №124-п «Об утверждении положения по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории городского округа Перевозский Нижегородской области»
	Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 4 февраля 2019 года №125-п «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории городского округа Перевозский Нижегородской области»;
Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 5 февраля 2019 года №126-п «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Порядок проведения мониторинга за выполнением гражданами требований по обеспечению чистоты и порядка, благоустройству на территории городского округа Перевозский Нижегородской области»

	Управление муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

_________________

Исполнитель																 Ф.В.Кудряшов

«9» октября 2019 года